АДМИНИСТРАЦИЯ
БОЛЬШЕ-ТУРАЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 апреля 2024 года                                                                                        № 20

Об организации дежурства мерах должностных лиц Администрации Больше-Туралинского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области на паводковый период и пожароопасный сезон с 27 апреля по 2 мая 2024 года и 8 мая по 13 мая 2024года.

На основании Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об основных принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 68ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Устава Больше-Туралинского сельского поселения Тарского  муниципального района, в целях осуществления неотложных мер по предупреждению и ликвидации возможных последствий чрезвычайных ситуаций в период весеннего паводка и пожароопасного сезона 2024 года,  Администрация Больше-Туралинского сельского поселения Тарского муниципального  района Омской области, постановляет:
1. Организовать дежурство руководителей и служащих Администрации Больше-Туралинского сельского поселения Тарского муниципального. района Омской области по  предупреждению и ликвидации возможных последствий весеннего «паводка и угрозы возникновения ландшафтных: пожаров и их перехода на населенные пункты весной 2024 года по графику согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений, независимо от форм собственности:
2.1. организовать дежурство сотрудников учреждений;
2.2. принять дополнительные меры по обеспечению антитеррористической защищенности объектов.
3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

	Глава Больше-Туралинского
сельского поселения

	      А.Ю. Юнусов

          Приложение № 1
                                                         к постановлению Администрации
[bookmark: _GoBack]                                                         Больше-Туралинского сельского поселения
                                                         от 26.04.2024 года № 20

ГРАФИК ДЕЖУРСТВА
Должностных лиц Администрации Больше-Туралинского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области на паводковый период и пожароопасный сезон 27 апреля по 2 мая 2024 года и 8 мая по 13 мая 2024года
	Дата
	Ф.И.О. ответственного
	Номера телефонов сотовых, домашних

	С 27.04.2024 по 02.05.2024

	с 9.00 27.04.2024 г.
до 9.00 28.04.2024 г.
	Ведущий специалист Администрации Больше-Туралинского сельского поселения С.А. Фирстова
	8-904-826-22-79

	с 9.00 28.04.2024 г.
до 9.00 29.04.2024 г.
	Начальник МУП «АКВА» Карбаинов  А.В
	8-960-994-99-89

	с 9.00 29.04.2024 г.
до 9.00 30.04.2024 г..
	Глава Администрации Больше-Туралинского сельского поселения А.Ю. Юнусов
	8-908-101-56-28

	с 9.00 30.05.2024 г.
до 9.00 01.05.2024 г.
	Инспектор по ВУС Курманов Р.А.
	8-908-106-10-50

	с 9.00 01.05.2024 г.
до 9.00 02.05.2024 г.
	Ведущий специалист Администрации Больше-Туралинского сельского поселения Н.М. Преснякова
	8-901-956-02-86

	С 08.05.2024 по 13.05.2024

	с 9.00 08.05.2024 г.
до 9.00 09.05.2024 г.
	Начальник МУП «АКВА» Карбаинов  А.В
	8-960-994-99-89

	с 9.00 09.05.2024 г.
до 9.00 10.05.2024
	Глава Администрации Больше-Туралинского сельского поселения А.Ю. Юнусов
	8-908-101-56-28

	с 9.00 10.05.2024 г.
до 9.00 11.05.2024
	Инспектор по ВУС Курманов Р.А.
	8-908-106-10-50

	с 9.00 11.05.2024 г.
до 9.00 12.05.2024
	Ведущий специалист Администрации Больше-Туралинского сельского поселения С.А. Фирстова
	8-904-826-22-79

	с 9.00 12.05.2024 г.
до 9.00 13.05.2024 г.
	Ведущий специалист Администрации Больше-Туралинского сельского поселения Н.М. Преснякова
	8-901-956-02-86